
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2024                                           Ш19-13-656/4 

 

г. Сургут 

 

 

Об утверждении размера  

фактически понесенных расходов  

при реализации платных услуг  

в случае пропуска обучающимся занятий  

по обстоятельствам, независящим  

от сторон в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ст.32 Закона РФ «О защите прав 

потребителей», ст.781 Гражданского кодекса  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить размеры фактических расходов МБОУ СОШ № 19, не зависящих 

от факта посещения обучающимися занятий, на платную услугу «Проведение занятий 

по дополнительным общеразвивающим программам (за исключением проведения 

занятий учителем-логопедом, педагогом-психологом)» с 01 сентября 2024 года по 31 

мая 2025 года согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Заместителю директора по УВР И.В. Куриленко  информацию о размерах 

фактических расходов МБОУ СОШ № 19, не зависящих от факта посещения 

обучающимися занятий, на платную услугу «Проведение занятий по 

дополнительным общеразвивающим программам (за исключением проведения 

занятий учителем-логопедом, педагогом-психологом)» разместить на официальном 

сайте учреждения и информационном стенде в срок до 05.09.2024 года.  

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
35531F357379262E4AA19B76D7C1FCB1 
Владелец: 
Ширина Светлана Анатольевна 
Действителен: 28.12.2023 с по 22.03.2025 

С.А. Ширина 

 

 

 

 
Ерёменко Е.В. 

                                                                               



                                                                            Приложение к приказу 

                                                                                           от 28.08.2024 № Ш19-13-656/4 

 

 

Расчет фактических расходов МБОУ СОШ № 19, не зависящих от факта посещения 

обучающимися занятий, на платную услугу  

«Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам  

(за исключением проведения занятий учителем-логопедом, педагогом-психологом)» 

 

п/п. 

 

Наименование 

показателей 
Ед. изм. 

Расчет 

предельных 

максимальных 

тарифов 

 

Действующий 

тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации 

города 

от 30.06.2024 

№3047 

 

Расчет 

показателей 

фактических 

расходов 

учреждения 

 

Расходы 

учреждения 

при 

оказании 

платных 

услуг, не 

зависящие 

от факта 

посещения 

учащимися 

1. Количественный 

показатель единицы 

услуги в группе                               

2-4 чел. 

чел. 3  3  

1.1. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

30 мин. и более на                            

1 занимающегося  

в группе 2-4 чел. 

руб./чел. 1200,00 950,00 527,27 527,00 

1.2. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 мин. на                         

1 занимающегося  

в группе 2-4 чел. 

руб./чел. 474,95 475,00 263,64 264,00 

2. Количественный 

показатель единицы 

услуги в группе                                  

5-9 чел. 

чел. 7  7  

2.1. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

30 мин. и более на                       

1 занимающегося  

в группе 5-9 чел. 

руб./чел. 407,10 407,00 225,97 226,00 

2.2 Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 мин. на                           

1 занимающегося  

в группе 5-9 чел. 

руб./чел. 203,55 204,00 112,99 113,00 

3. Количественный 

показатель единицы 

услуги в группе                               

10-14 чел. 

чел. 12  12  

3.1. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

30 мин. и более на                                

1 занимающегося  

в группе 10-14 чел. 

руб./чел. 237,97 238,00 132,32 132,00 



3.2 Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 мин. на 1 

занимающегося                               

в группе 10-14 чел. 

руб./чел. 118,99 119,00 66,16 66,00 

4. Количественный 

показатель единицы 

услуги в группе 

15-19 чел. 

чел. 17  17  

4.1. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

30 мин. и более на                          

1 занимающегося  

в группе 15-19 чел. 

руб./чел. 168,23 168,00 93,65 94,00 

4.2. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 мин. на                              

1 занимающегося  

в группе 15-19 чел. 

руб./чел. 84,27 84,00 46,98 47,00 

5. Количественный 

показатель единицы 

услуги в группе 

20-25 чел. 

чел. 22,5  22,5  

5.1. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

30 мин. и более на                             

1 занимающегося  

в группе 20-25 чел. 

руб./чел. 126,65 127,00 70,30 70,00 

5.2. Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 мин. на                             

1 занимающегося  

в группе 20-25 чел. 

руб./чел. 63,33 63,00 35,15 35,00 

 


